[image: image1.jpg]

администрация МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 23/09/2024 № 253-р
О прекращении работы экспертной и

экспертно-проверочной комиссий

администрации Сосновоборского

городского округа

          В соответствии с п.14 Правил организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных органах, органах местного самоуправления и организациях, утвержденных приказом Росархива от 31.07.2023 № 77, постановлением администрации Сосновоборского городского округа от 06.09.2021 № 2173 создана центральная экспертная комиссия в связи с чем:

          1. Признать утратившим силу распоряжение администрации Сосновоборского городского округа от 03.03.2022 № 63-р «О создании экспертно-проверочной комиссии администрации Сосновоборского городского округа».

          2. Признать утратившим силу распоряжение администрации Сосновоборского городского округа от 29.04.2010 № 101-р «О создании экспертной комиссии администрации муниципального образования Сосновоборский городской округ» (с изменениями).
          3. Внести изменение в п.11 раздела 3 «Положения об архивном отделе администрации муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области», утвержденное распоряжением администрации Сосновоборского городского округа от 11.06.2021 № 210-р, заменив словосочетание «…экспертно-проверочной комиссии…» на «…центральной экспертной комиссии…».
          4. Отделу по связям с общественностью (пресс-центр) комитета по общественной безопасности и информации администрации разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Сосновоборского городского округа.
          5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.
          6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации по безопасности, правопорядку и организационным вопросам                          Рахматова А.Ю.

Глава Сосновоборского городского округа

                                        М.В. Воронков